
Uchwała	nr	69/2016
Kolegium	Regionalnej	Izby	Obrachunkowej	we	Wrocławiu

z	dnia	14	września	2016	r.

w	sprawie	stwierdzenia	nieważności	części	zarządzenia	Burmistrza	Miasta	i	Gminy	Bardo	
nr	64/16	z	dnia	17	sierpnia	2016	r.	w	sprawie	zmiany	budżetu	Gminy	Bardo	na	rok	2016

	

Na	podstawie	 art.	 18	ust.	 1	pkt	 1	ustawy	z	dnia	7	października	1992	 r.	 o	 regionalnych	 izbach
obrachunkowych	 (Dz.U.	 z	 2016	 r.	 poz.	 561)	 oraz	 art.	 91	 ust.	 1	 ustawy	 z	 dnia	 8	 marca	 1990	 r.
o	 samorządzie	 gminnym	 (Dz.U.	 z	 2016	 r.	 poz.	 446),	 Kolegium	 Regionalnej	 Izby	 Obrachunkowej
we	Wrocławiu

stwierdza	nieważność

części	zarządzenia	Burmistrza	Miasta	 i	Gminy	Bardo	nr	64/16	z	dnia	17	sierpnia	2016	r.	w	sprawie
zmiany	 budżetu	 Gminy	 Bardo	 na	 rok	 2016	 w	 zakresie	 rozdysponowania	 środków	 otrzymanych
w	wyniku	podziału	rezerwy	subwencji	ogólnej	w	kwocie	2.000,00	zł	—	wobec	 istotnego	naruszenia
art.	257	pkt	2	ustawy	z	dnia	27	sierpnia	2009	r.	o	finansach	publicznych	(Dz.U.	z	2013	r.	poz.	885,
z	późn.	zm.).

Uzasadnienie

Zarządzenie	Burmistrza	Miasta	 i	Gminy	Bardo	 nr	 64/16	 z	 dnia	 17	 sierpnia	 2016	 r.	w	 sprawie
zmiany	 budżetu	 Gminy	 Bardo	 na	 rok	 2016	 wpłynęło	 do	 Regionalnej	 Izby	 Obrachunkowej	 we
Wrocławiu	18	sierpnia	2016	roku.

Kolegium	 Regionalnej	 Izby	 Obrachunkowej	 we	 Wrocławiu	 oceniając	 zgodność	 z	 prawem
postanowień	przedmiotowego	zarządzenia	ustaliło,	co	następuje:

Przedmiotowym	zarządzeniem	Burmistrz	Miasta	i	Gminy	Bardo	dokonał	m.in.	rozdysponowania
środków	w	kwocie	2.000,00	zł	z	 tytułu	zwiększenia	subwencji	w	wyniku	podziału	rezerw	subwencji
ogólnej	na	wydatki	w	dziale	801	—	Oświata	i	wychowanie,	rozdziale	80101	—	Szkoły	podstawowe,
paragrafie	4240	—	Zakup	środków	dydaktycznych	i	książek.

Badając	 wymienione	 zarządzenie,	 Kolegium	 Regionalnej	 Izby	 Obrachunkowej	 stwierdziło,	 że
zmiana	budżetu	po	 stronie	wydatków	została	dokonana	 z	naruszeniem	art.	 257	pkt	 2	ustawy	z	dnia
27	sierpnia	2009	r.	o	finansach	publicznych.	Zgodnie	z	tym	przepisem	w	toku	wykonywania	budżetu
organ	 wykonawczy	 jednostki	 samorządu	 terytorialnego	 może	 dokonywać	 jedynie	 zmian	 dochodów
jednostki	 samorządu	 terytorialnego,	 wynikających	 ze	 zmian	 kwot	 subwencji	 w	 wyniku	 podziału
rezerw	subwencji	ogólnej.	O	przeznaczeniu	 tych	dochodów	na	konkretne	cele	(wydatki)	może	zatem
decydować	organ	stanowiący	gminy.

Tym	 samym	 Burmistrz,	 dokonując	 zmian	 w	 planie	 wydatków	 w	 wyżej	 wskazanym	 zakresie,
w	sposób	istotny	naruszył	art.	257	pkt	2	ustawy	o	finansach	publicznych.

Na	niniejszą	uchwałę	Burmistrzowi	Miasta	 i	Gminy	Bardo	przysługuje	 skarga,	 którą	wnosi	 się
do	Wojewódzkiego	Sądu	Administracyjnego	we	Wrocławiu,	ul.	Świętego	Mikołaja	78/79,	za	pośred-
nictwem	 Kolegium	 Regionalnej	 Izby	 Obrachunkowej	 we	 Wrocławiu,	 w	 terminie	 30	 dni	 od	 daty
doręczenia	uchwały.
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